
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016, Nº 2377 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002377c111022016 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de Contrato PP Nº 104/2015 FMS 1 

Portaria GAB Nº 02/2016 de 01/02/16 1 

Portaria GAB Nº 03/2016 de 01/02/16 1 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2015 FMS. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. Contratado: SONIA MARIA 
BORGES BRITO E CIA LTDA. Valor Global: 
R$ 23.400,00. Objeto: Constitui objeto do 
presente contrato a Contratação de sociedade 
empresarial especializada na prestação de 
serviço de hospedagem e alimentação para 
atender as necessidades dos pacientes que 
forem enviados pela Secretaria Municipal de 
Saúde à Capital do nosso estado, para 
submeterem-se a tratamento de saúde fora do 
domicílio em CLINICAS E HOSPITAIS de 
SALVADOR – BA, de responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde, pelas condições 
estabelecidas neste instrumento.Prazo: Até 15 
de maio de 2016, a contar da data de sua 
assinatura.. Teixeira de Freitas/BA, 01 de 
fevereiro de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 

PORTARIA GAB Nº 02/2016 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016 

 
Nomeia os membros da Comissão Julgadora 
do Processo Licitatório Concorrência Pública 
002/2016 do Plano de Trabalho Gestão 
Condominial e Patrimonial do Residencial 
Padre José I e dá outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS, BAHIA, no uso de suas atribuições, 
fundamentado na Lei Orgânica Municipal, 
combinado com as disposições pertinentes da 
Lei Nº 8666/93 e da Portaria 21/2014 de 22 de 
Janeiro de 2014, da portaria 518 de 8 de 
novembro de 2014 do Ministério das Cidades 
que disciplina o Programa Minha Casa Minha 
Vida com Recursos do Fundo de 
Arrendamento Residencial, resolve: 
Art. 1º - Nomear os Membros da Comissão 
Julgadora do processo licitatório Concorrência 
Pública 002/2016 referente ao Plano de 
Trabalho da Gestão Condominial e 
Patrimonial, composta pelos membros abaixo, 
fica sob a presidência da comissão a primeira: 
1. Jacyana Ramos Silva Neiva - Secretaria 
Municipal de Habitação, Mat.10.010 
2. Lucas Araújo de Oliveira Vieira - Secretaria 
Municipal de Habitação, Mat. 24.216 
3. Rosângela Santos da Silva - Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Mat.23.196 
4. Cleper Arruda Lima, Secretaria Municipal 
de Educação, Mat. 21.447 
5. Peterson Luzia da Silva – Secretaria 
Municipal de Planejamento, Mat. 20.244 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

João Bosco Bitencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA GAB Nº 03/2016 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016 

 
Nomeia os membros da Comissão Julgadora 
do Processo Licitatório Concorrência Pública 
003/2016 do Plano de Trabalho Gestão 
Condominial e Patrimonial do Residencial 
Padre José II e dá outras providências. 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016, Nº 2377 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002377c111022016 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS, BAHIA, no uso de suas atribuições, 
fundamentado na Lei Orgânica Municipal, 
combinado com as disposições pertinentes da 
Lei Nº 8666/93 e da Portaria 21/2014 de 22 de 
janeiro de 2014 Portaria 518 de 8 de 
novembro de 2013 do Ministério das Cidades 
que disciplina o Programa Minha Casa Minha 
Vida com Recursos do Fundo de 
Arrendamento Residencial, resolve: 
Art. 1º - Nomear os Membros da Comissão 
Julgadora do processo licitatório Concorrência 
Pública 003/2016 referente ao Plano de 
Trabalho da Gestão Condominial e 
Patrimonial, composta pelos membros abaixo, 
fica sob a presidência da comissão a primeira: 
1. Jacyana Ramos Silva Neiva- Secretaria 
Municipal de Habitação, Mat.10.010 
2. Lucas Araújo de Oliveira Vieira - Secretaria 
Municipal de Habitação, Mat. 24.216 
3. Rosângela Santos da Silva - Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Mat.23.196 
4. Cleper Arruda Lima, Secretaria Municipal 
de Educação, Mat. 21.447 
5. Peterson Luzia da Silva – Secretaria 
Municipal de Planejamento, Mat. 20.244 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

João Bosco Bitencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 


